matihus uti verho proposui quod habetur Gen. XIII. leva ocu- 

los tuos.

* • #

Inc. Primo mane hóra congrua oongregatis omnibus sacerdo- 

tibuo et beneficiatis in ecclesia superpeliciatis cum stolis 

fiat imissa sollenrpnis que per episcopum cum ministris et per 

cetum seu congregacionem synodalem decantetur. Posit is prius 

sedibus id est bancis de simpiicibus asseribus in loco spa-/ 

oioso qui capax eat tantarum et tot per sonarum qui asseres// 

poterint ad alium usum et commodurnconverti absque dampno.
Infra missam post Credo fiat ser mo ad derűm qui sit ta-/ 

lis qui congruat condicioni vel ruditati audiencium et se-// 

quenti die planior et tercia die similiter fiat sermo brevior 

xfet planior quamquam fieri poterit. Lagistri et doctores pre­
dican tes de hoc avisentur.

Finita missa Episcopus planéta seu casula deposita induat 

pluviale id est cappam et omnes canonici sui sint presentes. 

St mitra pontificali deposita genu flexo incipiat ”Exaudi/// 

nos Domine, quoniam benigna est etc.,!
Deinde Episcopus ”Oremus", diaconus dicat ”Flectanrus ge-/ 

nua levate”, Episcopus prose quatur oracionem vide licet "Qmni- 

potens sempiterne Deus etc.”
Post collectam legantur psalmi coratim videlicet ”Dominus 

illuminacio mea”, ”Letatus sum in hiis”, ”Ecce quam bonum et 

quam”.
Post hec letania legatur per dominos et omnes flexis geni- 

bus respondeant ”Ora pro nobis”.
In fine letanie Episcopus erectus convertens se ad clerum 

flectentem, tenens baculum, infulam dicat benedicendo "Ut/// 

hano congregacionem is tarn bene+dicere digneris” ut in ordina-
li.

Post letaniam Episcopus dicat ”Oremus” deinde diaconus/// 

"Flectamus genua levate” ulterius prose qua tur Episcopus ora­
cionem ”Da quesumus ecolesie” ut in ordinal!.

Post hec diaconus legat evangélium ”Homo quidam peregre//

- -17^ -
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xho
proficiscens" vei "Designavit".
jt Infra leccionem evangelii Episcopus assistat. mitra deposi- 

Vta cum baculo pastorali.
Finito evangelio Episcopus genu flexo incipiat ympnuin "Ve-

— -ni creator Spiritus" et cantetúr^per omnes flectentes usjqut <fnd Л.
Kstr'su■f'tesvf <£fislc'c.*'tr /< (Я*ъ/п,и*г "e í/iт-г>xr&<r/<--f-' 6irí{?c^crrn^/t '

Оз?driííaíLÍDо-min.e- -rct/t-«-// sfbLrCf~i4<f «Ír. ’ н^/^in-

лет,-

Qua finita consedeant omnes et alio quatúr eos Episcopus ut 

in ordina li.
Fin it is' cerimoniio et oracionibus remittantur^omnes ad/// 

prandium et mandetur ut. in primo pulsu vesperorum redeant/// 

supperpiliciati et cum stolis et decantentur vespere cursorie 

per clericos deinde fiat processio.
Sin autem deliberabitur processionem fieri non debere in/ 

vesperis prime diei extunc die crastina fiat primo missa abs­
que sermone in ecclesia cathedralP et post misaam fiat pro-/ 

cessio státim ad ecclesiam a/ Marie ut alias factum est pro­
pter edificanduni populum et ibi cantata antiphona de beata// 

Virgine fiat sermo ubi sunt sufficiencia sedilia proviso quod 

officium in ecclesia b. Virginia finiatur antequam cum pro-/ 

cessione veniretur.
sii( deliberabitur dimittantur plebani ad// 

prandium et quod státim prandio peracto conveniant ad eccle-/ 

siam cathedralem et tunc iudicia incipiantur. Verum honestius 

esset ut processionaliter omnes redirent ad ecclesiam (cathedra­
lem.

Finito'' sermone

Seounda die omnibus congregatis fiat missa per alium Epi- 

scopum si haberi potest vel abbatem infulatum bora matutina/ 

et sermo.
Missa finita Episcopus presidens sinodo agat cerimonialiá 

ut béri antiphonas colle etas evangélium et letanias absque// 

psalmis prout habetur in ordinali et pro ultima colle eta "Ac.- 

sumus Domine”.
Finitis hiis sedeant omnes in suis sedibus Episcopus cum// 

suis canonicis in suis et alii sacerdotes et beneficiati in//

:

suis.
Post hec Episcopus presidens pro sacra leccione legat alr-qu 

quos canones vel sacras cripturas et signanter .legat eis с» 

"In loco benediccionis considentes domini sacerdotes V.q.IIl^-

US 0
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/=c.3.o.V. q./ Item in Ezechiele XXXIIII c. Item с. "Expugna- 

hit /!/ filio Lewi11 l.di/=c.l5 D.50/.
Item contra fornicatores presbiteros c. s,Preshiteri,LXXIII 

di/=c.5 Di.82/.
Hiis peractis ponantur iudices per sedes et tot quot ne-/ 

cessarii fuerint secundum multitudinem deferendorum et omnes 

alii procedant ad partem et quelibet' sedes habest • spec iale^/ 

regestrum delatorum.
Post hec archidiaconus vel testes sinodalesYvocent per/// 

mum qui reperti in criminibus fuerint iudicandi.
Item aliqua die legantur aliqua statuta provincialia et// 

incipiatur a decreto Senensis concilii. 

о/ Pars De ereti Gratiani mon. GamaId.
/v<i;h Ed.Eain 7881. Schulte I.

Tuf finA. <y. vl
p/ IractatuG de auctoritate et usu paxlii. 

r/ Puncta interrogatoria parochis -~ro~ponenda.
Inc. Ista videntur inquirenda per testes sinodales premis- 

sis citacione ac iuramentis ut fieri consuevit.
Primo inquirendum de introitu pastoris ac rectoris anima- 

rum in et ad ecclesiam an canonice vel symoniace in benefi-/ 

cium sit ingreesus an cum patrono et presentatore contractum 

sive paccionem fecerit prohibitos ut per eundem presentaretur.
Item de ministracione sacramentorum per eundem rectorem an 

previa paccione sive extorsione munúsculorum vel pecuniarurn/ 
plebi sue ministret baptismata penitenciam in eadem absolu-/ 

cione et pro satisfaccione iniun^ta vel iniungenda penitent! 

pro se extorqueret pecunias vel similia.
Item an confessor confessiones audiat presertim feminarum 

in sacristia vel in alio loco secreto hostio clauso.
Item an extorqueat aliqua dona temporalia antequam confe- 

rat aliquod sacrament urn ut puta unccionem extremam sive eu-/ 

char ist iam etc.
Item si paccione precedente vel eciam sequente cum extor- 

quadam importuna sive violenta aliquid extorqueat prey 

sepultiPls mortuorum.
Item si vendat aquam benedictam sive sal benedictum et si- 

mil ia in cant at oribus.
Item si vendat ceram benedictam ad incantandum.

sxone
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Item si alienavit aliqua bona ecolesie sue ab eadem sine/ 

consensu sui superior!» atque patroni ut puta agrum pratum// 

piscinam domum et similia.
Item si alienavit ab ecclesia sine consensu sui superioris 

calicem crucem casulam librum et sic de similibus.
Item /si/ pacelone previa atque taxacione pro certa et/// 

tanta quantitate precii legat psalteria vigilias missas.
Item si intuitu alicuius mercedis temporalis peccata non/ 

corrigit ffiive peccare permittit.
Item de conversecione eiusdem rectoris an rixosus conten- 

ciosus iniuriosus in sua plebe existat.
Item an faveat suspectam mulierem in sua doée vei extra.
Item de fama eius qualem liabeat in parrochia.
Item an intrat tliabernas ad bibendum continuando cum lai- 

cis in scandalum sue piebis.
Item an per se vel per alium predicat plebi die bus festis.
Item an catholica predicat scripta et mores instruat ca'ftho- 

Hl^icos verbo et exemplo.
Item si plebem instruat articulos fidei oracionem domini- 

cam e t symbolum.
Item inquirantur de vicario fere eadem que de rectore.
Item de ministro inquiratur an sit lusor tasserum alearum 

vel aliorum ludorum non conveniencium clericis.
item an bibulus an fornicator publicus frequentansque tlia- 

bernas.
Item an alienarum rerum sit raptor publicus vel oocultus/ 

videlicet altilium pullorum et aliorum.
Cir ca par о cliian os.

Item si parochiani procurantur sacramentis penitencie ety 

eucharistie presertim circa festurn Pasche.
Item si libenter frequentaf; diebus festis ad ecclesiam.
Item si qui sunt usuarii manifesti in parochia.
Item si adulteri manifesti.
Item si quis inducat vei sérvét concubinam habendo uxorem 

propriam.
Item si qui maneant in fornicacione manifesta sine copula 

in facie ecclesie.
Item si qui periuri manifesti si incendiarii manifesti non

- i&lf -
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penitentes de peccato eodem et in scandalum permanentes Indu- 

rati.
Item si qui vei an que inoantatores vei ineantatrices.
Item si qui erronei in articulis fidei vei in aliis obser- 

vanciis solitis servari a Christi fidelibus in eeclesia.
Item si qui blasphemi si apostate si heretici vei alii in£i 

fideles.
Item inquiratur quomodo rector ecclesie et plebanus circa 

talia peccata se habent an diligens extirpare vei dissimulat 

sive timeat vei precio detentus sileat.
Лг-слг/уикт deJZ-i-iraj -turns- scffvpi-nt t'Uúf ЛеЛе-пЛмп*

У
Item si qui executores testamentоrum in execucione eorun- 

dem sunt negligent es et ad pios usus ad quoc sunt impendenda 

sive convertenda non convertant iuxta testatoris voluntatem/ 

sed pro se vel pro aliis eadem testamenta convertunt.
Item si aliqua bona in pecuniis vel aliis rebus quoad///; 

structuram ecclesie vel ad alias, necessitates determinates// 

eiusdem ecclesie sunt data rectoribus ecclesiarum ut conver­
tant et ipsi pro suis usibu's eadem bona expenderunt.

Circa ipsam ecclesiam materialem.
Item subiciatur oculis ipsa ecclecia materiális qualiter / 

structa tecta Integra dedicate signis dedicacionis insignita. 

Item consjöipiantur vasa vectes quam sana Integra lota sijve
munda.

Item de libris et aliis requisitis ad officium.
Item de clausura hoatieet quam diu tenetur inconsumpta ne 

putredine disaoli/atur.
Item de fonté baptism! et clausura eius ne aqua in eodem/ 

fonté sit imnrundiciia polluta vel alio fetore infeeta atque/ 

c orrupta.
Item ne in vino corrupt о celebretur vel plus de aqua mi-/ 

sceatur.
Item examinetur tam rector quam vicarius in canone et in/ 

signis eius.
Item examinetur in fermis sacramentorum ut Intelligat зе/ 

bene conficere vel err are.
Item an cimiterium circumdatum sepe.
Alia plura domini visitatores lacius et distinccius liberi 

cognos cant.
*
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In ist is interrogatőriis que apparent corrigenda corrigan- 

■ At Himinuta augmententur.
Sta tuta d oinin i Stigne i Ep iс c op i 

Ole/nicki card, ep.- 1423-55/. 
r Ed.Statuty synodalne Krakowwkie Ztigniewa Olesnickiegoy 

/1436,1446/Xrak6w,1915. Morawski: His tőire de la Université/ 

í^de Cracovie.I-III.Paris,1900-1905. 
t/ Statuta Thomae Strzeplnskiego ep. Cracoviensis a.1459 edi-